КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 07.12.2022г. № 39
г.Пестово

О внесении изменений в порядок
Применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету
муниципального района и бюджету

Пестовского городского поселения,

утвержденный приказом
комитета финансов

Администрации Пестовского

муниципального района от

30 декабря 2019 г. № 70
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района и бюджету Пестовского городского поселения, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Пестовского муниципального района от 30 декабря 2019 г. № 70 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района и бюджету Пестовского городского поселения» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Раздел 1.3. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района и бюджета городского поселения» дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:

29270 – Субсидия бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участка гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пестовского городского поселения на предоставление Субсидии бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участка гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями.
Поступление субсидии в бюджете поселения на указанные цели отражается по кодам вида и подвида расходов 000 2 02 29999 10 2927 150 «Субсидия бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участка гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями».
5424F – Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в связи с удорожанием стоимости строительных материалов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в связи с удорожанием стоимости строительных материалов.
72670 - Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

5243S - Расходы на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения (строительство станции водоподготовки в д.Быково).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

71640 - Расходы на осуществление государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств субвенции из областного бюджета).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств субвенции из областного бюджета).

52690 - Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов в части закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов (за счет средств субвенции из федерального бюджета).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов в части закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов (за счет средств субвенции из федерального бюджета).

72630 - Расходы на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем (из областного бюджета).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем (из областного бюджета).

75320 - Расходы на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

75370 - Расходы на проведение ремонтных работ зданий домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на проведение ремонтных работ зданий домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

S2660 - Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (софинансирование из бюджета муниципального района).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (софинансирование из бюджета муниципального района).

72660 - Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

S2630 - Расходы на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем (софинансирование из бюджета муниципального района).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем (софинансирование из бюджета муниципального района).

28550 - Финансовое обеспечение затрат на погашение просроченной кредиторской задолженности.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на финансовое обеспечение затрат на погашение просроченной кредиторской задолженности.

72650 - Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района (за счет средств субвенции из областного бюджета).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района (за счет средств субвенции из областного бюджета).

2. Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района и бюджету Пестовского городского поселения «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального района, бюджета городского поселения, а также увязка направлений расходов с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов дополнить новыми кодами целевых статей расходов:

	Код

	Наименование

	2400001010
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	240F25424F
	Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в связи с удорожанием стоимости строительных материалов

	9900029270
	Субсидия бюджету Охонского сельского поселения для подготовки земельного участка гражданского кладбища д.Ермаково в соответствии с санитарными требованиями

	0110072670
	Расходы, связанные с реализацией мер поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета)

	0110071640
	Расходы на осуществление государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российсой Федерации, и членов их семей (за счет средств субвенции из областного бюджета)

	230F55243S
	Расходы на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения (строительство станции водоподготовки в д.Быково)

	990G252690
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов в части закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов (за счет средств субвенции из федерального бюджета)

	0320072630
	Расходы на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем (из областного бюджета)

	0160075320
	Расходы на выплату стипендии обучающимся. заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование" (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета)

	0210075370
	Расходы на проведение ремонтных работ зданий домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета)

	0810072660
	Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета)

	08100S2660
	Расходы по созданию условий для обеспечения жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов услугами торговли посредством мобильных торговых объектов (софинансирование из бюджета муниципального района)

	03200S2630
	Расходы на реализацию мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта спортивным оборудованием и инвентарем (софинансирование из бюджета муниципального района)

	9900028550
	Финансовое обеспечение затрат на погашение просроченной кредиторской задолженности

	0110072650
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района (за счет средств субвенции из областного бюджета)

	0160072650
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации. реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района (за счет средств субвенции из областного бюджета)

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета

И.Ю. Лазарец